
Česká centra 

Setkání ekonomických radů a tajemníků 

22. června 2015 



Agentura MZV pro prezentaci ČR v zahraničí 

 

Poslání: 

Efektivní zahraniční propagací posilovat  

a šířit dobré jméno ČR ve světě.  



Česká centra v číslech – 2014  Sídlo Rok založení 

Berlín 1955 

Bratislava 1995 

Brusel 1996 

Budapešť 1953 

Bukurešť 1981 

Düsseldorf 2010 

Haag 1994 

Kyjev 1996 

Londýn 1993 

Madrid 2003 

Milán 2010 

Mnichov 2010 

Moskva 1993 

New York 1995 

Paříž 1997 

Praha 2006 

Sofie 1949 

Soul 2013 

Stockholm 1997 

Tel Aviv 2010 

Tokio 2006 

Varšava 1949 

Vídeň 1993 

• 22 metropolí na třech kontinentech 
• přes 2600 projektů v zahraničí 
• 2576 podpořených delegátů 
• 1826 studentů českého jazyka v celém světě 



Česká centra v roce 2015 | Priority 

Základní programovou linií roku 2015 je oblast vědy, výzkumu  
a inovací, filmová tvorba a aktivity zaměřené na propagaci 

českého jazyka v zahraničí. 

 

VaVaI / kontinuálně v letech 2014–2015 (příprava 2016) 

film  

český jazyk 



Ekonomická diplomacie – soubor opatření zaměřený na prosazování 
politik vlády v oblasti výroby, pohybu nebo výměny zboží, služeb, 
práce a investic směrem do a ze zahraničí, rovněž napomáhá 
vytváření pozitivního obrazu země ve světě. 
 

Hlavní nástroje ČC: 

• Kulturní prezentace 

• Věda, výzkum a inovace (VaVaI) 

• Obchod a prezentace 

• Regiony / turismus 

• Vzdělávání a jazykové kurzy 

 

Česká centra pro ekonomickou diplomacii 



Prezentujeme kreativní oblasti 

 průmyslový design 

 tradice ČR v oblasti VaVaI 

 současné trendy v oblasti VaVaI 

 nejoceňovanější inovativní projekty a týmy  

 



Česká centra iniciují nebo sama vytvářejí řadu projektů.  
Jsou partnery významných soutěží. 

VÝSTAVNÍ PROJEKTY 

 

Otto Wichterle – Příběh kontaktní čočky 

• Od roku 2011 více než 30 realizací ve světě  

Czech Science Fights Viruses  

• Nová výstava o prof. A. Holém a jeho práci 

• Vernisáž na EXPO 2015 (dostupnost od července 
2015) 

NANORMÁLNÍ SVĚT.CZ 

• Prezentace z oblasti nanotechnologií s akcentem 
na elektronovou mikroskopii 

• Dostupnost od září 2015 

Spiral of time: CZECH NOW! 

• Multimediální forma představení historie, 
současnosti a budoucnost české vědy 

• Dostupnost od roku 2016. 

SOUTĚŽE  

 

FameLab 

• Cena GŘ ČC za rozvoj mezinárodní vědecké 
spolupráce 

• Prezentace úspěšných účastníků v síti ČC 

Česká inovace  

• Prezentace úspěšných projektů v síti ČC. 

 

FILMOVÉ MEDAILONKY  

 

• Česká inovace 

• Ceny TA ČR 

• České mozky 

VaVaI 

Czech_brains_FHD.mp4
Czech_brains_FHD.mp4
Czech_brains_FHD.mp4
Czech_brains_FHD.mp4
Czech_brains_FHD.mp4
Czech_brains_FHD.mp4


SOUTĚŽE  

 

FameLab 

• Cena GŘ ČC za rozvoj mezinárodní vědecké 
spolupráce 

• Prezentace úspěšných účastníků v síti ČC. 

Česká inovace  

• Prezentace úspěšných projektů v síti ČC. 

 

FILMOVÉ MEDAILONKY  

 

• České mozky 

• Profily vítězů soutěží 

Příběh kontaktní čočky 

přes 30 realizací, 6 jazykových mutací, již 2. vydání katalogu 

OW_film.avi


Česká věda bojuje s viry 
Czech Science Fights Viruses 

 

   Od 1. července 2015 bude na světové výstavě EXPO v Miláně 
v pavilonu České republiky k vidění nový výstavní projekt 
věnovaný vědci Antonínu Holému. Výstavu připravují ÚOCHB 
AV ČR, NTM a MÚA AV ČR. 

 



NANORMÁLNÍ SVĚT.CZ 



Ondřej Lidický, vítěz národního kola 2015 

• Mezinárodní soutěž pro 

vědce organizovaná 

Cheltenham Festivals  

a British Council  

• ČC partnerem české části  

od roku 2014 

 

 



Česká centra se aktivně podílejí na prezentacích vítězných projektů: 

2013 

 

 

 

 

 

2014 



PREZENTACE ČR V ZAHRANIČÍ 
 

Formou ukázek z historie a současnosti 
nejoceňovanějších českých společností 

• 120 let úspěchů Laurin & Klement / ŠKODA  

 

Představením nejúspěšnějších inovátorů 

• Oceněné projekty v prestižních soutěžích 

 

Propojováním kulturních projektů s nejvýznamnějšími 
obchodními značkami 

• Czech Dance Showcase , SOUNDCZECH, Edinburgh 
Fringe … 

Obchod a prezentace 



 
Výročí 2015 

• 120 let od zahájení produkce dopravních prostředků společností 
Laurin a Klement 

• 110 let od prezentace prvního vozu 

• 90 let od fúze automobilky s jedním z nejvýznamnějších hráčů 
strojírenského průmyslu, plzeňskou společností ŠKODA  

 

Prezentace ve více než 30 zemích světa 

120 let úspěchů Laurin & Klement 
ŠKODA 

Dvě verze: 

• 3D 

• 2D 



Český dům Moskva 
 

• jedná se o unikátní a největší areál ČR  

v zahraničí 

• nachází se na prestižní adrese v Moskvě, 

přibližně 2,5 km od Rudého náměstí  

a Kremlu 

• 127 hotelových lůžek, 2 restaurace, bar, 

cca 130 pronajímaných bytů a kanceláří 

Obchod a prezentace 



Vzájemnou spoluprací k synergiím 
 

• Sdílení prezentačních projektů 

• Spolupráce při přípravě a realizaci prezentací 

• Společná formulace a iniciace nových projektů 

• Podpora publicity zajímavých aktivit 

• Sdílení kontaktů 

• Technicko-organizační podpora 

• … 

Otevřenost ke spolupráci 



Děkuji Vám za pozornost. 
 

PhDr. Ing. Zdeněk Lyčka 
zastupující generální ředitel ČC 


